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[Kirkeministeren.] 
sen om, at det skulde være under Fürbère- 
delse at nedlægge samtlige Stiftskassererem- 
beder i Provinsen og flytte hele Administra- 
tionen af Stiftsmidlerne til København, og 
han ønskede en Udtalelse af mig i Anledning 
af disse Forlydender i Dagspresssen. Jeg 
kan udtale, at en saa vidtgaaende Centrali- 
sation, som det ærede Medlem Hr.. Julin 
har omtalt, ikke tilstræbes i Øjeblikket. 

Det ærede Medlem Hr. Julin benyttede 
imidlertid dette Spørgsmaal til i al Almin- 
delighed at rette et Angreb paa Central- 
administrationen, idet han sagde, at der 
plejer jo ikke af Centraladministrationen 
at blive taget Hensyn til de Protester, som 
lyder - fra Provinsen. En saadan Udtalelse 
er i allerhøjeste Grad uberettiget. Central- 
administrationen, derunder ogsaa Kirke- 
ministeriet, overvejer tværtimod altid meget 
nøje alle Protester, hvor de end kommer fra, 
og tager alle rimelige Hensyn til dem. 
Jeg syntes, jeg vilde paatale en saadan 
Udtalelse, som jeg altsaa anser for ganske 
uberettiget, her fra dette Sted. 

Det ærede Medlem Fru Inger Gautier 
Schmit spørger mig, om jeg ikke kunde fatte 
Sympati for den Tanke at udskrive Kirke- 
skatten paa en anden Maade end hidtil. 
Som det sikkert er de fleste ærede Medlem- 
mer af, dette Ting bekendt, udskrives 
Kirkeskatten efter samme Regler som den 
personlige Kommuneskat. I al Almindelig- 
hed finder jeg, at denne Maade at udskrive 
Kirkeskatten paa er tilfredsstillende, men 
kan det ærede Medlem finde en anden og 
mere tilfredsstillende Maade, skal i eg natur- 
ligvis nøje overveje et saadant eventuelt 
Forslag. 

Det ærede Medlem henstillede end- 
videre til mig at finde Udveje for én anden 
Praksis ved Udnævnelsen af Provster. Naar 
en Stilling som Provst bliver ledig, konsti- 
tuerer Biskoppen den Præst i Provstiet, 
som han skønner er bedst egnet til at indtage 
den ledige Stilling, og derefter gør han 
Indstilling til Ministeriet om Stillingens 
endelige Besættelse, idet Biskopperne dog 
i Almindelighed indstiller 3 til Ministeriet 
at vælge imellem. Denne Ordning har hidtil 
vist sig at være tilfredsstillende, men hvis 
det ærede Medlem Fru Inger Gautier Schmit 
har en bedre Ordning at füreslaa, skal jeg 
naturligvis ; ogsaa nøje overveje ethvert 
Forslag, som hun i saa Henseende maatte 
stille. 

Endelig gjorde det ærede Medlem Hr. 
J. Oskar Andersen en Henstilling til mig om 
at sørge for, at det kirkelige Udvalg nu snart 
afslutter sin Tilværelse med Afgivelse af 

Betænkning. Da dette Ønske, at Udvalget, 
som n u  Har siddet i flere Aar, snart maa 
afslutte sin Tilværelse, ogsaa deles af mig, 
og sikkert af alle Udvalgets Medlemmer, vil 
jeg tilstræber at den Mødeserie, som skal 
begynde den 15. i denne Maaned, bliver 
Udvalgets sidste. 

: Dermed har jeg svaret paa de Spørgs- 
maal og Henstillinger, som er rettet til mig 
under denne Forhandling. 

Ministeren for offentlige Arbejder 
(Friis-Skotte): Det :ærede Medlem Hr. 
Oluf son kom i sin Egenskab af Medlem af 
Finansudvalget, eller maaske rettere som 
Formand for Finansudvalgets Spareudvalg, 
med nogle Betragtninger om Radio væsenet. 
Idet det  ærede Medlem erkendte, a t  Mini- 
steren for o-ffentlige Arbejder og ikke Finans- 
udvalget ifølge Radioloven var ansvarlig for 
Radiofoniens Budget, fandt han dog Anled- 
ning til at nævne de godt 400 000 Kr., der 
medgaar til Radioens Administration, som 
en meget stor Sum sammenlignet med andre 
Virksomheder. 

Jeg tror ikke, det er muligt at drage 
nogen saadan Sammenligning, thi Social- 
ministeriet og Indenrigsministeriet, som det 
ærede Medlem nævnte, har overhovedet 
ingen Sammenlignìngspunkter med Radio- 
fonien. Jeg skal derfor ikke her komme 
dybere ind paa Tallene, men blot bede be- 
mærket, at af de ca. 400 000 Kr., der i 
1932-33 medgik til Radiofoniens Admini- 
stration, betaltes der til Postvæsenet 100 000 
Kr., for Opkrævning af Licens hos de 500 0Ö0 
Lyttere, samt at dette at holde Kartotek 
over 500 000 Lyttere og deres Opholdssteder 
og Adresser heller ikke kan være nogen helt 
billig Historie. Men desuden administreredes 
der i 1932홢33 4 595 Udsendelsestimer i 
Radioen, og der var i disse 4  595 Sende- 
timer ikke mindre end 7 996 forskellige Ud- 홢 
sendelser, spændende fra store Symfoni- 
koncerter med et meget stort Antal op- 
trædende ned til Enkeltmandsoptræden. 
Administrationen af disse Udsendelser, Plan- 
læggelsen, Tilpasningen, Kòrrespündancen, 
Prøver, kræver et ikke ringe Arbejde fordelt 
paa adskillige Hænder, og efter hvad der 
foreligger for mig, maa jeg hævde som min 
Opfattelse, at der administreres med god 
Økonomi inden for Radiofonien. 

Det ærede Medlem mente dernæst 홢 
saaledes forstod j eg ham 홢, at naar Staten 
maatte dække Statsvirksomheder, der giver 
Underskud, var det kun rimeligt, at den 
ogsaa fik Overskuddet fra Virksomheder, 
der var i Stand til at give et saadant,  in 
casu Radiüfünien. Hvis jeg har fürstaaet 


